
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/6782/2014

Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kostroun Miroslav Ing.

Materiál pro 26.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 29.04.2014

Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů pro zajištění 
spolufinancování projektů realizovaných statutárním městem Karviná za rok 2013

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

informativní zprávu o realizovaných žádostech o dotace pro zajištění spolufinancování projektů realizovaných 
statutárním městem Karviná za rok 2013.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-26-OR-Informativní zpráva - využívání 
dotačních a grantových programů SMK za rok 
2013-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-26-OR-Informativní zpráva - využívání 
dotačních a grantových programů SMK za rok 
2013-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 10.04.2014 Datum: 11.04.2014 Datum: 11.04.2014 Datum: 14.04.2014

Jana Nekardová

 Bc. Břetislav 
Vašíček

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/6782/2014 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů pro zajištění spolufinancování 
projektů realizovaných statutárním městem Karviná za rok 2013 Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů pro zajištění 

spolufinancování projektů realizovaných statutárním městem Karviná za rok 2013

Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné v rámci své činnosti shromažďuje informace o nejrůznějších 

dotačních programech. Tyto dotační programy vyhlašují subjekty sídlící v ČR i zahraničí. Statutární 

město Karviná si případným podáním žádosti o dotaci z jednotlivých programů a následným 

schválením zajišťuje spolufinancování investičních i neinvestičních akcí ze zdrojů mimo vlastní 

rozpočet města. Mezi zdroje patří: rozpočet ČR (státní fondy), strukturální fondy EU, nadace apod.

Odbor rozvoje, oddělení strategií a plánování, ve spolupráci s jednotlivými odbory Magistrátu města 

Karviné, centrálně eviduje žádosti o dotace, které jsou podávány do jednotlivých vyhlašovaných 

dotačních programů. Tato evidence je vedena formou tabulky, která obsahuje údaje o realizátorovi, 

názvu akce, programu – dotačním titulu, vyhlašovateli, požadované výši dotace a stavu žádosti.

Během roku 2013 byla vyhlášena řada výzev, které nabízely možnost podat žádost o dotaci 

v nejrůznějších oblastech např. školství, sociální oblast, životní prostředí, zdravotnictví, kultura, 

doprava, infrastruktura atd. V rámci výzev byla obvyklou podmínkou finanční spoluúčast statutárního 

města Karviná pro případné schválení žádosti, ale vyskytly se i takové, které tuto podmínku 

nevyžadovaly.

Statutární město Karviná evidovalo v roce 2013 celkem 92 žádostí (centrálně evidovaných na 

oddělení strategií a plánování Odboru rozvoje) do vyhlášených dotačních titulů. V přehledu jsou 

vedeny i žádosti, u kterých nebylo rozhodnuto o přiznání nebo nepřiznání dotace na konci roku 2012, 

celkem se jedná o 14 žádostí. Požadovány byly finanční prostředky v celkové výši 467.138.788,33 Kč 

+ 200.566,93 EUR. Přiznány byly finanční prostředky ve výši 65.442.005,66 Kč + 179.566,93 EUR. 

Rozdíl mezi požadovanými a přiznanými finančními prostředky je způsoben 2 projekty na 

odkanalizování okrajových částí města, od kterých statutární město Karviná odstoupilo a které 

dohromady dávaly finanční částku 287.534.313,– Kč. Některé dotace nejsou poskytovány v Kč, ale 

v EUR.

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné komplexní informativní přehled 

evidovaných žádostí statutárním městem Karviná za rok 2013. Konkrétní přehled jednotlivých žádostí 

o dotace je uveden v příloze č. 1 k důvodové zprávě.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 10

Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Přehled projektových žádostí o dotace v rámci statutárního města Karviná – 2013  

Poř.
č.

Realizátor/odb
or MMK

Název akce - projektu Program - Dotační titul Vyhlašovatel/Zdroj
Požadovaná výše 

dotace
Přiznání/

Nepřiznání
1. OM KARVINÁ – ODKANALIZOVÁNÍ 

OKRAJOVÝCH ČÁSTÍ, 
LOKALITA 1, 1A

Operační program Životní prostředí, 
Prioritní osa 1 – Zlepšování 
vodohospodářské infrastruktury a 
snižování rizika povodní, Oblast 
podpory 1.1 – Snížení znečištění vod, 
Podoblast podpory 1.1.1 – Snížení 
znečištění z komunálních zdrojů

Státní fond životního 
prostředí České 
republiky/Fond 
soudržnosti a státní 
rozpočet

130.379.498,– Kč Schváleno, od 
projektu město 

odstoupilo

2. OM KARVINÁ – ODKANALIZOVÁNÍ 
OKRAJOVÝCH ČÁSTÍ, 
LOKALITA 2, 3

Operační program Životní prostředí, 
Prioritní osa 1 – Zlepšování 
vodohospodářské infrastruktury a 
snižování rizika povodní, Oblast 
podpory 1.1 – Snížení znečištění vod, 
Podoblast podpory 1.1.1 – Snížení 
znečištění z komunálních zdrojů

Státní fond životního 
prostředí České 
republiky/Fond 
soudržnosti a státní 
rozpočet

157.154.815,– Kč Schváleno, od 
projektu město 

odstoupilo

3. OM/OR RESTAUROVÁNÍ POMNÍKU
OBĚTEM 1. SVĚTOVÉ VÁLKY 
V KARVINÉ-RÁJI

Pravidla pro poskytování individuálních
dotací na zabezpečení péče o válečné
hroby z rozpočtu Moravskoslezského
kraje

Moravskoslezský kraj 40.000,– Kč Přiznáno
40.000,– Kč

4. OM/OR REVITALIZACE VEŘEJNÝCH 
PLOCH V KARVINÉ-NOVÉM
MĚSTĚ

Integrovaný operační program, Prioritní 
osa 5 – Národní podpora územního 
rozvoje, Oblast intervence 5.2 –
Zlepšení prostředí v problémových 
sídlištích (IPRM IOP)

Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR/Evropský 
fond pro regionální 
rozvoj

25.444.603,– Kč Přiznáno
25.444.603,–

Kč

5. OM/OR REKONSTRUKCE PARKU Regionální operační program regionu Regionální rada regionu 3.579.477,50 Kč Přiznáno



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 10

BOŽENY NĚMCOVÉ 
V KARVINÉ-FRYŠTÁTĚ

soudržnosti Moravskoslezsko/Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

soudržnosti 
Moravskoslezsko/Evrop
ský fond pro regionální 
rozvoj

3.579.477,50 
Kč

6. OM/OR OBNOVA OBJEKTU KINA 
CENTRUM KARVINÁ

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko/Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/Evrop
ský fond pro regionální 
rozvoj

19.089.616,40 Kč Zažádáno

7. OM/OR REKONSTRUKCE AMFITEÁTRU 
V PARKU B. NĚMCOVÉ V 
KARVINÉ

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko/Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/Evrop
ský fond pro regionální 
rozvoj

7.967.158,78 Kč Žádost o 
dotaci byla 

stažena

8. OM/OR MODERNIZACE VENKOVNÍCH 
SPORTOVIŠŤ ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL V KARVINÉ

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko/Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/Evrop
ský fond pro regionální 
rozvoj

26.939.390,– Kč Zažádáno

9. OM/OR REKONSTRUKCE MĚSTSKÉHO 
TENISOVÉHO KLUBU V 
KARVINÉ

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko/Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/Evrop
ský fond pro regionální 
rozvoj

3.387.885,92 Kč Přiznáno
3.387.885,92 

Kč

10. OM/OR NAVŠTIV SOUSEDA –
ZATRAKTIVNĚNÍ TURISTICKÉ 
NABÍDKY POLSKO-ČESKÉHO 
POHRANIČÍ

Operační program přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007-2013, Prioritní osa 2 –
Podpora rozvoje podnikatelského 
prostředí a cestovního ruchu, Oblast 
podpory 2.2 – Podpora rozvoje 
cestovního ruchu

Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR/Evropský 
fond pro regionální 
rozvoj a státní rozpočet

139.235,20 EUR Přiznáno
139.235,20 

EUR

11. OM/OR UČÍME SE JAZYK HROU Operační program přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007-2013, Prioritní osa 3 –
Podpora spolupráce místních 
společenství, Oblast podpory 3.3 – Fond 
mikroprojektů

Regionální sdružení 
územní spolupráce 
Těšínského 
Slezska/Evropský fond 
pro regionální rozvoj

15.000,– EUR Zažádáno



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 10

12. OM/OR III. POLSKO-ČESKÁ ODBORNÁ 
SETKÁNÍ

Operační program přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007-2013, Prioritní osa 3 –
Podpora spolupráce místních 
společenství, Oblast podpory 3.3 – Fond 
mikroprojektů

Regionální sdružení 
územní spolupráce 
Těšínského 
Slezska/Evropský fond 
pro regionální rozvoj

2.563,79 EUR Přiznáno
2.563,79 EUR

13. OM/OR REGENERACE PANELOVÉHO 
SÍDLIŠTĚ KARVINÁ - HRANICE

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko/Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/Evrop
ský fond pro regionální 
rozvoj

17.475.270,17 Kč Zažádáno

14. OM/OR REVITALIZACE DOMU ČP. 1252-
1254 UL. NA VYHLÍDCE, 
KARVINÁ – NOVÉ MĚSTO

Integrovaný operační program, Prioritní 
osa 5 – Národní podpora územního 
rozvoje, Oblast intervence 5.2 –
Zlepšení prostředí v problémových 
sídlištích (IPRM IOP)

Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR/Evropský 
fond pro regionální 
rozvoj

6.425.910,40 Kč Přiznáno
6.425.910,–

Kč

15. OM/OR BYTOVÝ DŮM TŘ. DRUŽBY ČP. 
1207-1210, KARVINÁ - NOVÉ 
MĚSTO

Integrovaný operační program, Prioritní 
osa 5 – Národní podpora územního 
rozvoje, Oblast intervence 5.2 –
Zlepšení prostředí v problémových 
sídlištích (IPRM IOP)

Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR/Evropský 
fond pro regionální 
rozvoj

4.582.569,– Kč Přiznáno
4.582.569,–

Kč

16. OM/OR VÝSTAVBA PARK. PLOCH NA 
UL. MAJAKOVSKÉHO 
V KARVINÉ - MIZEROVĚ

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko/Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/Evrop
ský fond pro regionální 
rozvoj

4.725.981,74 Kč Přiznáno
4.725.981,74 

Kč

17. OM/OR REGENERACE PANELOVÉHO 
SÍDLIŠTĚ KARVINÁ - HRANICE, 
ČÁST CENTRÁLNÍ PARK

Nadace OKD – Program Sídliště žije Nadace OKD 1.000.000,– Kč Zažádáno

18. OR PODNIKATELSKÁ ZÓNA 
VAGÓNKA KARVINÁ

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, Prioritní 
osa 2 – Rozvoj měst, Oblast podpory 2.3 
– Podpora využití brownfields

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/Evrop
ský fond pro regionální 
rozvoj

21.312.935,92 Kč Zažádáno

19. OR ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ Integrovaný operační program, Prioritní 
osa 5 – Národní podpora územního 
rozvoje, Oblast podpory 5.3 –

Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR/Evropský 
fond pro regionální 

4.000.000,– Kč Administrace 
žádosti 

zastavena pro 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 10

Modernizace a rozvoj systémů tvorby 
územních politik

rozvoj a státní rozpočet vyčerpání 
alokovaných 
prostředků

20. OR ZAHRADA MŠ OLBRACHTOVA 
V PŘÍRODNÍM STYLU -
KARVINÁ-RÁJ

Operační program životní prostředí, 
Prioritní osa 7 – Rozvoj infrastruktury 
pro environmentální vzdělávání, 
poradenství a osvětu, Oblast podpory 
7.1 – Rozvoj infrastruktury pro realizaci 
environmentálních vzdělávacích 
programů, poskytování 
environmentálního poradenství a 
environmentálních informací

Státní fond životního 
prostředí České 
republiky/Evropský 
fond pro regionální 
rozvoj

2.162.286,– Kč Zažádáno

21. OR CESTA K MĚSTU II Mládež v akci – Podpora evropské 
spolupráce v oblasti mládeže, akce 5

Česká národní agentura 
mládeže

31.767,94 EUR Přiznáno
31.767,94 

EUR
22. OR KARVINÁ LYŽUJE Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 750.000,– Kč Přiznáno

250.000,– Kč
23. OSo VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ 

DUCH
Podpora regionů 2013 Nadace ČEZ 189.900,– Kč Nepřiznáno

24. OSo VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ 
DUCH

Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 157.500,– Kč Přiznáno
157.500,– Kč

25. OSo ARS VIVENDI-UMĚNÍ ŽÍT Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 162.900,– Kč Nepřiznáno

26. OSo PODPORA TERÉNNÍ PRÁCE 2013 Podpora terénní práce ze státního 
rozpočtu na rok 2013

Úřad vlády ČR 364.000,– Kč Přiznáno
182.000,– Kč

27. OSo/OO DOTACE NA VÝKON ČINNOSTI 
OBCE S ROZŠÍŘENOU 
PŮSOBNOSTÍ V OBLASTI 
SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY 
DĚTÍ

Ministerstvo práce a sociálních věcí Ministerstvo práce a 
sociálních věcí

6.892.930,– Kč Přiznáno
6.892.930,–

Kč

28. Městský dům 
kultury 
Karviná (dále 
jen MěDK)

PROLÍNÁNÍ KULTUR –
FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 
MENŠIN

Mezinárodní visegrádský fond – Malé 
granty

Mezinárodní 
visegrádský fond

6.000,– EUR Přiznáno
6.000,– EUR

29. MěDK KARVINSKÉ VARHANY 2013 Program podpory aktivit v oblasti 
kultury na rok 2013

Moravskoslezský kraj 80.000,– Kč Přiznáno
80.000,– Kč



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 5 / 10

30. MěDK PROLÍNÁNÍ KULTUR –
FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 
MENŠIN

Program podpory aktivit příslušníků 
národnostních menšin žijících na území 
Moravskoslezského kraje na rok 2013

Moravskoslezský kraj 70.000,– Kč Přiznáno
70.000,– Kč

31. MěDK VESELÉ PRÁZDNINY V 
KARVINÉ

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 250.000,– Kč Přiznáno
150.000,– Kč

32. MěDK KARVINÁ V RYTMU Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 275.000,– Kč Přiznáno
100.000,– Kč

33. MěDK VÁNOČNÍ STROM 2013 –
CYKLUS KARVINSKÝCH 
PŘEDVÁNOČNÍCH AKCÍ

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 290.000,– Kč Nepřiznáno

34. MěDK HUDBA V KARVINSKÝCH 
KOSTELÍCH

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 230.000,– Kč Nepřiznáno

35. MěDK DIGITALIZACE KINA EX V 
KARVINÉ

4. projekt v oblasti technického rozvoje 
a modernizace kinematografie

Státní fond 
kinematografie

772.948,– Kč Přiznáno
400.000,– Kč

36. MěDK PROLÍNÁNÍ KULTUR 2014 –
FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 
MENŠIN

Kulturní aktivity příslušníků 
národnostních menšin žijících v České 
republice

Ministerstvo kultury ČR 160.000,– Kč Zažádáno

37. MěDK PROLÍNÁNÍ KULTUR 2014 –
FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 
MENŠIN

Mezinárodní visegrádský fond – Malé 
granty

Mezinárodní 
visegrádský fond – Malé 
granty

6.000,– EUR Zažádáno

38. MěDK 10. ROČNÍK FESTIVALU
KARVINSKÉ VARHANY

Program podpory aktivit v oblasti 
kultury na rok 2014

Moravskoslezský kraj 100.000,– Kč Zažádáno

39. MěDK PROLÍNÁNÍ KULTUR 2014 –
FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 
MENŠIN

Program podpory aktivit příslušníků 
národnostních menšin žijících na území 
Moravskoslezského kraje na rok 2014

Moravskoslezský kraj 70.000,– Kč Zažádáno

40. Městská policie 
Karviná (dále 
jen MP)

INTEGRACE Podpora regionů 2013 Nadace ČEZ 55.000,– Kč Nepřiznáno

41. MP INTEGRACE Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 68.000,– Kč Nepřiznáno

42. MP VOLNÝ ČAS DĚTÍ Městský program prevence kriminality 
statutárního města Karviné na rok 2013

Ministerstvo vnitra ČR 162.000,– Kč Nepřiznáno

43. MP ESTETICKÁ VÝCHOVA Městský program prevence kriminality 
statutárního města Karviné na rok 2013

Ministerstvo vnitra ČR 180.000,– Kč Nepřiznáno

44. MP KARVINÁ – ROZŠÍŘENÍ MKDS Městský program prevence kriminality 
statutárního města Karviné na rok 2013

Ministerstvo vnitra ČR 322.680,– Kč Bylo přiznáno
322.000,– Kč, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 6 / 10

ale projekt 
nebyl 

z technických 
důvodů 

realizován
45. MP KARVINÁ-SOCIÁLNĚ 

PSYCHOLOGICKÝ VÝCVIK
Městský program prevence kriminality 
statutárního města Karviné na rok 2013

Ministerstvo vnitra ČR 101.880,– Kč Přiznáno
101.000,– Kč

46. MŠ 
Dvořákova/OR

HRAJEME SI NA ŠKOLU Podpora regionů 2013 Nadace ČEZ 50.000,– Kč Nepřiznáno

47. MŠ Na 
Kopci/OR

REKONSTRUKCE ZAHRADY MŠ 
NA KOPCI – ZAHRADA PRO 
RADOST

Podpora regionů 2013 Nadace ČEZ 472.447,– Kč Nepřiznáno

48. MŠ Kpt. 
Jaroše/OR

VYBAVENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY Nákup nábytku do MŠ IKEA 250.000,– Kč Nepřiznáno

49. MŠ Školská/
OR

KRÁL KAVALÍR ANEB 
POHÁDKOU KE SLUŠNÉMU
CHOVÁNÍ A VYSTUPOVÁNÍ

Rozvojový program logopedické 
prevence v předškolním vzdělávání v r. 
2013

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

100.000,– Kč Nepřiznáno

50. MŠ U MŠ/OR ŘÍKEJ SE MNOU Rozvojový program logopedické 
prevence v předškolním vzdělávání v r. 
2013

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

70.000,– Kč Nepřiznáno

51. MŠ U MŠ/OR SOC. ZAŘ. MŠ LOUKY Nadace ČEZ Nadace ČEZ 70.000,– Kč Nepřiznáno

52. MŠ U MŠ/OR VYBAVENÍ ŠKOLNÍ KUCH. MŠ U 
MŠ

Nadace ČEZ Nadace ČEZ 80.000,– Kč Nepřiznáno

53. MŠ U MŠ/OR NÁBYTEK DO MŠ Nadace ČEZ Nadace ČEZ 90.000,– Kč Nepřiznáno

54. MŠ U MŠ/OR VYBAVENÍ MŠ U MŠ Nákup vybavení MŠ U MŠ IKEA 250.000,– Kč Nepřiznáno

55. MŠ U MŠ/OR MATEŘSKÁ ŠKOLA „KARVINÁ-
RÁJ, U MATEŘSKÉ ŠKOLY 
2/360“ - TERÉNNÍ ÚPRAVY

Podpora regionů Nadace ČEZ 574.692,– Kč Nepřiznáno

56. PZŠ a PMŠ Dr. 
Olszaka/OR

XXXI. ATLETICKÉ HRY ŽÁKŮ 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
S POLSKÝM JAZYKEM 
VYUČOVACÍM V ČR

Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 50.000,– Kč Nepřiznáno

57. PZŠ a PMŠ Dr. IGRZYSKA UCZNIÓW POLSKICH Igrzyska Uczniów Polskich Szkół Konzulát PR v Ostravě 25.000,– Kč Přiznáno



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 7 / 10

Olszaka/OR SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W
REPUBLICE CZESKIEJ

Podstawowych w Republice Czeskiej 25.000,– Kč

58. PZŠ a PMŠ Dr. 
Olszaka/OR

WYPRAWA DO STOLICY, CZYLI 
3 DNI W WARSZAWIE

Wyprawa do stolicy, czyli 3 dni w 
Warszawie

Konzulát PR v Ostravě 30.000,– Kč Přiznáno
30.000,– Kč

59. PZŠ a PMŠ Dr. 
Olszaka/OR

OBCHODY ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI RP ORAZ 
JUBILEUSZOWY „DZIEŃ 
OTWARTY“ SZKOŁY I 
PRZEDSZKOLA Z POLSKIM 
JĘZIKIEM NAUCZYNIA W
KARWINIE

Obchody Święta Niepodległości RP 
oraz jubileuszowy „Dzień Otwarty“ 
Szkoły i Przedszkola z polskim 
językiem nauczynia w Karwinie

Konzulát PR v Ostravě 10.000,– Kč Přiznáno
10.000,– Kč

60. PZŠ a PMŠ Dr. 
Olszaka/OR

JĘZYK POLSKI – JĘZYK 
OJCZYSTY

Język polski – język ojczysty Konzulát PR v Ostravě 30.000,– Kč Přiznáno
30.000,– Kč

61. PZŠ a PMŠ Dr. 
Olszaka/OR

REALIZACE ŠVP S POMOCÍ 
REGIONÁLNÍCH PRVKŮ ANEB 
„VÝPRAVY ZA POZNÁNÍM
TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA“

Program na podporu vzdělávání 
v jazycích národnostních menšin a 
multikulturní výchovy v roce 2013 – č.j. 
MSMT-340008/2012-210

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

87.000,– Kč Přiznáno
87.000,– Kč

62. PZŠ a PMŠ Dr. 
Olszaka/OR

ZLEPŠENÍ PODMÍNEK PRO
VZDĚLÁVÁNÍ NA ZÁKLADNÍCH 
ŠKOLÁCH – „ŠABLONY“

Operační program vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 –
Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 
1.4 – Zlepšení podmínek pro vzdělávání 
na základních školách

Moravskoslezský 
kraj/Evropský sociální 
fond a státní rozpočet

983.201,– Kč 
celkem, 95.766,–
Kč pro rok 2013

Přiznáno
(983.201,– Kč 
pro léta 2012–

2014)
95.766,– Kč 

pro rok 2013
63. Regionální 

knihovna 
Karviná (dále 
jen RKK)

NOKA – NOVINÁŘI O KARVINÉ Podpora aktivit v oblastech využití 
volného času dětí a mládeže a 
celoživotního vzdělávání osob se 
zdravotním postižením

Moravskoslezský kraj 30.000,– Kč Přiznáno
30.000,– Kč

64. RKK ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA DO
KONSORCIA

Ministerstvo kultury ČR Ministerstvo kultury ČR 20.000,– Kč Zažádáno

65. RKK OSLAVY 90. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
REGIONÁLNÍ KNIHOVNY 
KARVINÁ

Krajský úřad Moravskoslezského kraje Moravskoslezský kraj 30.000,– Kč Schváleno 
jako náhradní 

dotace
66. RKK ZVYŠOVÁNÍ A 

PROHLUBOVÁNÍ 
INFORMAČNÍ VZDĚLANOSTI 

Program Veřejné informační služby 
knihoven (VISK 2), Podprogram 
Mimoškolní vzdělávání knihovníků

Ministerstvo kultury ČR 16.000,– Kč Přiznáno
16.000,– Kč



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 8 / 10

KNIHOVNÍKŮ NA 
KARVINSKU

67. RKK LISTOVÁNÍ V RÁMCI OSLAV 90. 
VÝROČÍ REGIONÁLNÍ 
KNIHOVNY KARVINÁ

Výběrové dotační řízení Knihovna 21. 
století

Ministerstvo kultury ČR 8.000,– Kč Nepřiznáno

68. RKK KNIHOVNA PRO SENIORY Výběrové dotační řízení Knihovna 21. 
století

Ministerstvo kultury ČR 5.000,– Kč Přiznáno
5.000,– Kč

69. RKK PODPORA ČETBY PRO 
POLSKOU NÁRODNOSTNÍ 
MENŠINU

Výběrové dotační řízení Knihovna 21. 
století

Ministerstvo kultury ČR 30.000,– Kč Přiznáno
10.000,– Kč

70. RKK 19. ROČNÍK KNIŽNÍHO 
JARMARKU

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 83.900,– Kč Přiznáno
50.000,– Kč

71. RKK KLUB FANTASY A SCI-FI 
LITERATURY

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 83.000,– Kč Nepřiznáno

72. RKK KARVINÁ – TURISTICKÁ 
NABÍDKA

Podpora turistických informačních 
center v Moravskoslezském kraji

Moravskoslezský kraj 30.000,– Kč Zažádáno

73. RKK ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ 
DOTACE Z PROJEKTU ČESKÁ 
KNIHOVNA

Projekt Česká knihovna – projekt na 
podporu nákupu nekomerčních titulů 
uměleckých děl české literatury

Ministerstvo kultury ČR 5.167,– Kč Zažádáno

74. Sociální služby 
Karviná (dále 
jen SSK)

ZNALOSTMI K 
PROFESIONALITĚ

Operační program Lidské zdroje a 
zaměstnanost, Prioritní osa 3 – Sociální 
integrace a rovné příležitosti, Oblast 
podpory 3.1 – Podpora sociální 
integrace a sociálních služeb

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 
ČR/Evropský sociální 
fond a státní rozpočet

1.097.918,02 Kč Přiznáno
1.097.918,02 

Kč

75. SSK STROPNÍ TRANSPORTNÍ A 
ZVEDACÍ SYSTÉM ROOMER

Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 120.000,– Kč Přiznáno
120.000,– Kč

76. SSK ZAHRADA BEZ BARIÉR Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 118.190,– Kč Nepřiznáno

77. ZŠ 
Borovského/
OR

BUĎ V POHODĚ Podpora aktivit v oblasti prevence 
rizikového chování dětí a mládeže pro 
školní rok 2012/2013

Moravskoslezský kraj 114.300,– Kč Přiznáno
80.000,– Kč

78. ZŠ 
Borovského/
OR

PŘÍRODNÍ VĚDY S LEGEM Oranžová učebna Nadace ČEZ 151.950,– Kč Nepřiznáno

79. ZŠ 
Borovského/

PROFESNÍ ROZVOJ 
PEDAGOGŮ=VYŠŠÍ KVALITA 

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 –

Moravskoslezský 
kraj/Evropský sociální 

1.000.000,– Kč Nepřiznáno



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 9 / 10

OR VÝUKY NA ZŠ BOROVSKÉHO Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 
1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení

fond a státní rozpočet

80. ZŠ Cihelní/OR MULTIFUNKČNÍ 
PŘEDNÁŠKOVÉ SÍNĚ ŠKOLNÍHO 
KLUBU

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 –
Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 
1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání

Moravskoslezský 
kraj/Evropský sociální 
fond a státní rozpočet

4.000.000,– Kč Nepřiznáno

81. ZŠ 
Majakovského/
OR

VZDĚLÁVÁNÍ NA MAJÁKU Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 –
Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 
1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení

Moravskoslezský 
kraj/Evropský sociální 
fond a státní rozpočet

1.000.000,– Kč Nepřiznáno

82. ZŠ 
Majakovského/
OR

KOMUNITNÍ SETKÁVÁNÍ V 
PŘÍRODĚ

Nadace OKD – Program Pro budoucnost Nadace OKD 327.858,– Kč Nepřiznáno

83. ZŠ 
Mendelova/OR

NAŠE CESTA K ROZVOJI 
GRAMOTNOSTI

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 –
Počáteční vzdělávání

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

2.199.807,– Kč Přiznáno
2.199.807,–

Kč
84. ZŠ 

Mendelova/OR
PŘÍRODNÍ VĚDY PRO KAŽDÉHO 
A BEZ PŘEKÁŽEK

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 –
Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 
1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání

Moravskoslezský 
kraj/Evropský sociální 
fond a státní rozpočet

520.000,– Kč Přiznáno
520.000,– Kč

85. ZŠ 
Mendelova/OR

POMÁHÁME ŠKOLÁM K 
ÚSPĚCHU

Projekt o.p.s. Pomáháme školám 
k úspěchu hrazený soukromou nadací 
manželů Kellnerových „Kellner Family 
Foundation“ – Projekt začal v srpnu 
2010 a stále probíhá. Škola je jednou ze 
čtyř škol projektu v ČR. Výše 
finančních prostředků je oznamována 
škole ročně (kalendářní rok) 
prostřednictvím darovacích smluv.

THE KELLNER 
FAMILY 
FOUNDATION

4.258.000,– Kč Přiznáno
4.258.000,–

Kč

86. ZŠ Školská/OR VZDĚLÁVÁNÍ Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 –
Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 
1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení

Moravskoslezský 
kraj/Evropský sociální 
fond a státní rozpočet

1.000.000,– Kč Zažádáno



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 10 / 10

87. ZŠ Školská/OR INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ Kompenzační pomůcky pro žáky se 
zdravotním postižením v roce 2013

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

50.000,– Kč Přiznáno
30.000,– Kč

88. ZŠ U Lesa/OR BUDUJEME UČEBNU EV VE 
ŠKOLNÍ ZAHRADĚ

Revolvingový fond na vytvoření nebo 
rozšíření přírodních učeben

Ministerstvo životního 
prostředí ČR

70.000,– Kč Nepřiznáno

89. ZŠ U Lesa/OR PŘÁTELSTVÍ BEZ BARIÉR Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 75.000,– Kč Nepřiznáno

90. ZŠ U Lesa/OR PŘÁTELSTVÍ POKRAČUJE Nadace ČEZ Nadace ČEZ 150.000,– Kč Nepřiznáno

91. ZŠ U Lesa/OR VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
ŠKOLY

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 –
Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 
1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení

Moravskoslezský 
kraj/Evropský sociální 
fond a státní rozpočet

177.657,48 Kč Přiznáno
177.657,48 Kč

92. ZŠ U Studny/
OR

REKONSTRUKCE ŠD Nadace OKD – Program Pro budoucnost Nadace OKD 660.000,– Kč Nepřiznáno

Celkem 467.138.788,33 
Kč + 200.566,93 

EUR

65.442.005,66 
Kč + 

179.566,93 
EUR


	6782-OR-Informativní zpráva-využívání dotačních a grantových programů pro zajištění financování projektů v roce 2013
	ZM-26-OR-Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů SMK za rok 2013-DZ
	ZM-26-OR-Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů SMK za rok 2013-1D

